
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 

کرمان از ثبت ۹ اثر ناملموس این استان در فهرست آثار 

ناملموس فرهنگی و تاریخی کشور خبر داد.

فریدون فعالی با اعلام این خبر اظهار کرد: این آثار شامل 

مهارت پخت غذای سنتی گردو پیاز، مهارت پخت غذای 

سنتی بزقرمه، مهارت ساخت بند طلای ساعت حصیری، 

مهارت تهیه قاتق بنه، مهارت ساخت مروارید خشخاشی 

)مرواریددوزی روی طلا(، مهارت ساخت گردنبند سنگ 

دررفتگی  و  شکستگی  درمان  بومی  دانش  یاقوت، 

مفاصل استان کرمان، مهارت پخت نان چرب شیرین 

شهرستان های سیرجان و بافت و مهارت تهیه شیرینی 

مستوک قلعه گنج می شود.

 ثبت ۹ اثر ناملموس کرمان 
در فهرست آثار ملی

خبر  
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اج ین صردجق پژجهش ج فرهجری خط4 پذی4  4کتی 
ااتهن ک4دهن؛

 »ویرا مس رفسنجان« 
ثبت رسمی شد

صندوق پژوهش و فناوری خطرپذیر )CVC( شرکتی 
ویرا مس رفسنجان که پیشتر مصوبه تاسیس خود 
را از کارگروه صندوق های پژوهش و فناوری اخذ 

کرده بود، به صورت رسمی ثبت شد.
صندوق ویرا مس رفسنجان پیشتر در شصتمین 
جلسه کارگروه صندوق های پژوهش و فناوری 
مصوبه تاسیس خود را اخذ کرده بود و قرار است 
در آینده نزدیک فعالیت خود را به صورت رسمی 
و با سرمایه ثبتی ۵۰۰۰۰۰ میلیون ریال آغاز کند.
سهامداران صندوق پژوهش و فناوری خطرپذیر 
)CVC( شرکتی ویرا مس رفسنجان را شرکت ملی 
صنایع مس ایران با ۹۹ درصد سهام و شرکت های 
خدمات بازرگانی معادن و فلزات غیر آهنی و نیز 
خدمات فنی و مهندسی صنایع و معادن کانی مس 

هر کدام به نیم درصد سهم تشکیل می دهند.

ت 4کز گلخهنه ههی کشور مر ا ااتهن؛

 سهم ۱۹.۵۶درصدی کرمان 
از مساحت گلخانه ای ایران

مرور جدیدترین داده های مرکز آمار ایران نشان 
می دهد، عمده تمرکز گلخانه های کشور در ۵ 
استان تهران، کرمان، اصفهان، یزد و مرکزی 
متمرکز است. این درحالی که کمبود منابع آبی، 
تنش آبی و تنش آبی شدید در بیش از ۱۰ استان 

کشور دیده می شود.
در شرایطی که کشور با ابر بحران قرن، کمبود 
منابع آبی مواجه است. مدیریت منابع آبی کشور 
کماکان می لنگد. این ضعف در بخش کشاورزی 
بیش از پیش نمایان است. درحال حاضر عمده 
منابع آب کشاورزی در استان هایی که با تنش 
آبی و تنش آبی شدید مواجه هستند، مصرف 
می شود. درمقابل در بسیاری از این مناطق گلخانه 
به اندازه کافی وجود ندارند. در مجموع درحال 
حاضر کشور به نقل از سید جواد ساداتی نژاد وزیر 
جهادکشاروزی با کمبود  ۷۵ هزار هکتار گلخانه 
مواجه است. گذشته از اینکه گلخانه های موجود 
در یکسری از استان ها متمرکز شده اند. جدیدترین 
آمار سهم و رتبه استان های از مساحت گلخانه های 
کشور نشان می دهد؛ بیشترین تعداد گلخانه های 
کشور در ۵ استان تهران، کرمان، اصفهان، یزد و 
مرکزی متمرکز است. موضوعی که بدون شک 
نشان از ضعف مدیریت بیش از چهار دهه اخیر 
در بخش کشاورزی می دهد. ضعف مدیریتی که 

کماکان در این بخش دیده می شود.
در سال ۱۳۹۹ براساس آخرین داده های منتشر 
شده مرکز آمار، سهم تهران از مساحت گلخانه های 
کشور ۲۰.۶۸ درصد، سهم کرمان ۱۹.۵۶ درصد، 
اصفهان ۱۵.۹۷ درصد، یزد ۹.۵۶ درصد و مرکزی 
۴.۷۵ است. در این بین سهم استان های فارس، 
خراسان رضوی و مازندان هر سه در سطح ۳.۰۶ 
و  درصد   ۲.۶۶ بلوچستان  و  درصد، سیستان 

آذربایجان شرقی ۲.۴۲ درصد است.
در مقابل سهم ایلام، کردستان، زنجان، چهارمحال 
و بختیاری و کرمانشاه، گهگیلویه و بویراحمد، 
اردبیل، آذربایجان غربی، گیلان و خراسان شمالی 
به عنوان استان هایی که کمترین میزان گلخانه 
را دارند؛ زیر نیم درصد است. درحالی که برخی 
از این استان ها نیز  طبق داده های وزارت نیرو با  
تنش آبی یا کمبود شدید منابع آبی مواجه هستند.

 ادکهنی که اهدهنه رنلاین »بم خومرج« 
ف4اهم ک4م؛

خرید قطعات یدکی اصلی 
محصولات کرمان موتور

 کرمان موتور جهت سهولت دسترسی دارندگان 
محصولات این شرکت به قطعات یدکی اصلی 
،سامانه آنلاین خرید لوازم یدکی کلیه محصولات 
خود را رونمایی کرد.سامانه خرید آنلاین قطعات 
یدکی محصولات کرمان موتور توسط »بم خودرو« 
به عنوان نماینده رسمی این شرکت راه اندازی 

شده است.
بر اساس این گزارش، دراین سامانه سعی شده 
تا از پیچیدگی های مرسوم سایت های اینترنتی 
جلوگیری شده و تنها کافی است مشتریان به 
آدرس اینترنتی shop.bamkhodro.ir مراجعه 
و بعد از ثبت نام اقدام به خرید قطعه مورد نظر 

کنند.
کرمان موتور برای افزایش هر چه بیشتر بهره وری 
و سهولت استفاده کاربران از این سامانه امکان 
مشاوره با کارشناسان را نیز به صورت آنلاین ایجاد 
کرده و در صورتی که کاربران نتوانند به هر دلیلی 
قطعه مورد نیاز خود را در سامانه انتخاب کنند، 
مشاوران سایت کاربر را به نزدیک ترین نمایندگی 
مجاز کرمان موتور راهنمایی کرده تا قطعه توسط 

نمایندگی مجاز ثبت سفارش شود.
مالکین محصولات کرمان موتور که در این سامانه 
پروفایل خود را فعال کرده باشند، از طریق پیامک 
نسبت به اطلاعیه ها، طرح های فروش، تخفیف 
های قطعات و طرح های بازدید فصلی با تخفیف 

، مطلع می شوند.

 رئیس اهزدهن ددی4یت ج ب4نهده ریزی 
ااتهن ک4دهن دط4ح ک4م

 ریل گذاری اقتصاد کرمان 
بر پایه مطالعات آمایش

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان 
از ریل گذاری جدید در استان بر اساس مطالعات 
آمایش خبر داد و گفت: هدف بنیادین سند آمایش 
استان، اصلاح ساختار اقتصادی استان و منطقی 
کردن سهم بخش های اقتصادی از طریق افزایش 
سهم ارزش افزوده بخش های خدمات و صنعت و 

معدن و کاهش سهم بخش کشاورزی است.
جعفر رودری با بیان این مطلب در نشست تخصصی 
بررسی وضعیت توسعه ای استان کرمان و عدم 
تعادل های درون منطقه ای که با حضور جمعی 
از صاحب نظران برگزار شد، به تشریح وضعیت 
استان  این  توسعه ای  فرصت های  و  اقتصادی 

پرداخت.
رودری در ادامه گفت: استان کرمان دارای مزیت های 
نسبی فراوان در بخش تولیدات کشاورزی، امکان 
تولید محصولات کشاورزی خارج از فصل و امکان 
توسعه کشت متراکم و گلخانه ای در جنوب استان 
است و وجود ظرفیت مناسب برای ایجاد صنایع 
بالادستی و پایین دستی و خوشه های صنعتی با 
تأکید بر صنایع متالورژی ذوب فلزات، صنایع 
مرتبط با انرژی، صنایع خودروسازی و قطعه سازی 
ماشین آلات و تولید لاستیک، امتیازهای مهمی برای 

استان به شمار می رود.
وی با اشاره به وجود ۱۹ شهرک و ۲۵ ناحیه صنعتی 
مصوب و بزرگ ترین معدن سنگ آهن خاورمیانه، 
دومین معدن مس روباز جهان و وجود ۷۰ درصد 
ذخیره کرومیت کشور در این استان، افزود: در 
بخش خدمات نیز، کرمان با داشتن بالاترین تعداد 
آثار ثبت شده در میراث جهانی یونسکو )۷ اثر ثبت 
شده در میراث جهانی( و وجود ۷۱۵ آثار ملی ثبت 
شده و همچنین اهمیت شهر کرمان به عنوان قطب 
گردشگری درمانی در جنوب شرق کشور و توانمندی 
ارائه خدمات دانشگاهی و درمانی، دارای مزیت 

نسبی است.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان 
در ادامه اظهار کرد: مهم ترین مخاطرات طبیعی 
استان، سهم بالای بخش کشاورزی در اقتصاد 
استان )تولید( نسبت به متوسط کشور و آب بری 
بالای اقتصاد استان با میزان بارش تقریبا نصف 
کشور و مصرف بالای آب در اقتصاد استان به دلیل 

سهم بالای بخش کشاورزی است.

از اوی مفت4 ددی4یت بح4ان ج پدافرد غی4عهدل 
جزارت نی4ج انجهم  د

 تقدیر از مدیرعامل 
شرکت برق جنوب کرمان

مدیرکل دفتر مدیریت بحران و پدافند غیرعامل 
وزارت نیرو از نقش آفرینی موثر عبدالوحید مهدوی 
نیا مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان 
در راستای کسب عنوان برتر این وزارت در حوزه 
پدافند غیرعامل، با اهداء لوح تقدیر، قدردانی کرد.

به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق 
جنوب استان کرمان، در این لوح چنین آمده است:

بی تردید یکی از شایسته ترین و نیکوترین اعمال 
در پیشگاه الهی سعی در خدمت به خلق خداست. 
برای مردمی نیکوکار، شایسته و مومن که در معرض 
شدیدترین آزمون های الهی قرار گرفتند، دست های 
یاری دراز کردن، از راحتی و فراق پرهیز نمودن و با 
تمام وجود در کاهش آلام هموطنان مشارکت کردن 

فرصت گران بها و پر افتخاری است.
 با توجه به اینکه تلاش های همه جانبه شما همکار 
محترم در تحقق برنامه ها و اهداف این وزارتخانه، 
در حوزه "پدافند غیرعامل" منجر به کسب "عنوان 
برتر" وزارت نیرو در بین دستگاه های اجرایی کشور و 
تقدیر از سوی رییس سازمان پدافند غیرعامل کشور 
گردید، بدینوسیله از اهتمام و زحمات جنابعالی و 
همکاران محترم تقدیر و تشکر نموده و موفقیت و 
بهروزی روزافزونتان را در جهت پیشبرد اهداف نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ایران از درگاه ایزد منان 

مسئلت می نمایم.

افزایش اقف تسهیلات؛

متقاضیان مشاغل خانگی 
چقدر وام می گیرند؟

معاون اشتغال وزیر کار با تشریح جزئیات پرداخت 
وام مشاغل خانگی از افزایش سقف تسهیلات 
طرح های اشتغال خانگی با سود ۴ درصد خبر داد.

محمود کریمی بیرانوند با اشاره به روند پرداخت 
تسهیلات مشاغل خانگی اظهار کرد:مبلغ تخصیصی 
برای امسال ۳۰۰۰ میلیارد تومان بوده و هم اکنون 
بیش از ۱۹۰۰ میلیارد تومان طرح در بانکها وجود 
دارد که تا پایان سال سقف ۳۰۰۰ میلیارد تومان 

پرداخت خواهد شد.
کریمی بیرانوند درباره میزان وام پرداختی به طرح های 
مشاغل خانگی گفت: برای مشاغل مستقل پیش 
از این ۱۰۰ میلیون تومان و برای مشاغل پشتیبان 
و افرادی که چند نفر را تحت پوشش خود قرار 
می دهند، تا سقف دو میلیارد تومان وام درنظر 

گرفته شده بود.

رکوم توردی مر انتظهر بهزار دسکن؛

»ساختمان سازی« زیر خط فقر

شامخ مسکن برای سومین ماه پیاپی حاکی از تشدید رکود ملکی 
است. البته این بار یک تفاوت وجود دارد و آن هم ریسک ایجاد 

رکود تورمی است.
شاخص مدیران خرید ساختمانی برای آبان ماه هم در سطح زیر 
۵۰ قرار گرفت تا در این ماه هم شاهد تشدید رکود باشیم. هر 
گاه شامخ به کمتر از ۵۰ می رسد یعنی وضعیت در قیاس با ماه 
قبل رکودی شده است. حال این برای سومین ماه پیاپی است 
که شامخ ساختمان در سطح رکودی قرار گرفته است. چیزی که 

نشان از تشدید پیوسته رکود ساختمانی دارد.
شامخ یا همان شاخص مدیران خرید عددی بین صفر تا صد دارد. 
شیوه تهیه این شاخص هم به این صورت است که در پایان ماه، 
اتاق تعاون ایران از مدیران بخش مسکن ۱۲ سوال کیفی پرسیده 
می شود که پاسخ آن ها کاهش، افزایش یا بدون تغییر است. 
حال برای کمی کردن این شاخص کیفی، به جای پاسخ های فوق 

عدد گذاشته می شود. به این صورت که اگر تولید کاهش یافته 
باشد، عدد صفر در نظر گرفته می شود و اگر افزایشی باشد عدد 
۱۰۰، عدم تغییر هم عدد ۵۰ می گیرد. به این ترتیب هنگامی که 
شامخ کمتر از ۵۰ می شود نشان می دهد که میزان فعالیت های 
ساختمانی مانند تولید و ارائه خدمات، نسبت به ماه گذشته 
کاهش داشته است. به این ترتیب مقایسه سری زمانی اعداد 
این شاخص کار چندان درستی نیست، زیرا که این شاخص به 

نوعی کیفی است.
به عنوان مثال فرض کنید ۳ سازنده وجود دارند که از آن ها 
نظرسنجی می شود. اگر این افراد تولیدشان در ماهی که گذشته 
نسبت به ماه قبلی حتی یک واحد هم کاهش یافته باشد عدد 
صفر برای پاسخشان در نظر گرفته است و با توجه به این که همه 
بنگاه ها اعلام کاهش تولید کرده اند عدد شامخ صفر می شود. اما 
اگر یک بنگاه با افت شدید ۱۰ واحدی تولید مواجه شده باشد و دو 
بنگاه دیگر هر کدام یک واحد تولیدشان را افزایش داده باشند، 
عدد دو بنگاه صد می شود و یک بنگاه که کاهش تولید داشته 
صفر. عدد شامخ در این حالت ۶۷ می شود. این در حالی است 
که در حالت اول تولید کل در مجموع ۳ واحد کم شده و در حالت 
دوم ۸ واحد. به این ترتیب می توان گفت که با شامخ نمی توان 
»مقدار کاهش تولید« یا حتی »شدت کاهش تولید« را نشان 
داد. شامخ تنها گستردگی تغییرات فعالیت های بنگاه ها را نشان 
می دهد. در همین رابطه هم می توان به اثر فصلی بر شامخ اشاره 
کرد. به عنوان مثال در فروردین ماه هر سال به علت نیمه تعطیل 
بودن، شامخ افت بسیار شدیدی را تجربه می کند. علت هم این 
که اغلب بنگاه ها فعالیتشان در نوروز تعطیل می شود و به همین 
خاطر با گستردگی بالای کاهش تولید، عدد شاخص مدیران خرید 
هم معمولا به کمترین میزان می رسد. همچنین نمی توان عدد 
شامخ برای دو ماه با فاصله را با هم مقایسه کرد. به عنوان مثال 
اگر در خرداد و آذر شامخ ساختمان عدد ۵۰ را نشان دهد، این به 
معنی برابری سطح فعالیت های ساختمانی در این دو ماه نیست 
بلکه تنها نشان می دهد که در هر دو ماه نسبت به ماه قبلشان 

شاهد تغییری در فعالیت های اقتصادی نبودیم.

 رکوم توردی مر انتظهر دسکن؟
طی ماه های قبل رکود ملکی با عدم تغییر قیمت ها همراه بود. 
چیزی که داده های رسمی معاملات در شهریور و مهر نشان می داد 
و همچنین در نظرسنجی شامخ هم در برخی از سوالات مربوط به 
قیمت مواد اولیه و محصول نهایی شاهد رسیدن به سطوح پایین تر 
از ۵۰ بودیم. اما به نظر می رسد این روند در ماه گذشته و بعد 
از جهش ۲۰ درصدی نرخ ارز طی دو ماه اخیر تغییر کرده است.

طبق گزارش بانک مرکزی در آبان ماه متوسط قیمت مسکن جهش 
عجیب ۷ درصدی را تجربه کرد و تعداد معاملات مسکونی هم به ۸ 
هزار واحد افزایش یافت. حال در ماهی که داده ها حاکی از روشن 
شدن دوباره موتور تورم ملکی بود، مدیران شرکت های ساختمانی 
هم این وضعیت را تایید می کنند. به طوری که در دو سوال مربوط 
به قیمت شاهد رسیدن شامخ ها به بالاتر از ۵۰ هستیم. سوال 
اول در خصوص قیمت مواد اولیه است که با رسیدن به ۶۸ نشان 
از گستردگی افزایش قیمت مصالح و زمین دارد. سوال دیگر هم 
در خصوص قیمت محصول نهایی بود که آن هم با رسیدن به 
شامخ ۶۴ رشد قیمت ها در ماه قبل را تایید می کند. در شرایطی 
که داده ها حاکی از روشن شدن موتور تورم ملکی است، به نظر 
می رسد که رکود بازار باز هم تشدید شده است. به طوری که به 
کارگیری نیروی کار، سفارشات جدید، سرعت انجام کار، موجودی 
مواد اولیه همگی در سطوح رکودی قرار داشتند. البته در بین 
سوالاتی که می تواند نشان دهنده وضعیت رکود یا رونق باشد، 
تنها سوال میزان فروش کالا و خدمات به شامخ بالاتر از ۵۰ دست 
یافته است. این گزاره را رسیدن معاملات ملکی به ۸ هزار واحد 
در ماه هم تایید می کند. به گزارش فردای اقتصاد، آخرین سوال 
هم در خصوص انتظارات مدیران بوده که در این ماه هم شاهد 
افزایش ناامیدی فعالان ملکی بودیم. به طوری که عدد شامخ 
برای این سوال به ۴۲ رسیده است. مجموع این گزاره ها در کنار 
هم می تواند پیام آور آغاز رکود تورمی در بازار مسکن باشد. هر 
چند درذ ماه گذشته تعداد معاملات مقداری افزایش یافت ولی به 
نظر می رسد مسیر کلی این صنعت به ویژه در بحث ساخت وساز 

و عرضه به سمت رکود شدیدتر باشد.

ه زدهن به »هفته پژجهش« انجهم  د؛

 معرفی پژوهشگران و فن آوران برتر 
سال ۱۴۰۱ استان کرمان

همزمان با هفته پژوهش، آیین نکوداشت پژوهشگران و فن آوران 
برگزیده سال ۱۴۰۱ استان کرمان با حضور مدیران دانشگاهی 
و اجرایی استان، در تالار وحدت دانشگاه شهید باهنر کرمان 

برگزار شد...
در این آیین، پژوهشگران و فناوران برتر استان کرمان در سال 

۱۴۰۱ به شرح معرفی شدند:

پژجهشگ4 پ4ااترهم یک مرصد ب4ت4 ب4 د رهی ماما ههی   
دستخ4ج از مج پهیگها ESI ج WOS مر اهل شش4ش:

دکتر محمد علی طاهر، دکتر حسین نظام آبادی پور، دکتر مهران 
عامری مهابادی) دانشگاه شهید باهنر کرمان( دکتر حمید شریفی 
دانشگاه علوم پزشکی کرمان، دکتر سمیه تاجیک، دکتر وحید 
یزدی فیض آبادی دانشگاه علوم پزشکی کرمان -دکتر هادی بیت 
اللهی دانشگاه تحصیلات تکمیلی صنعتی و فناوری پیشرفته، 
دکتر علیرضا عسکرزاده دانشگاه تحصیلات تکمیلی صنعتی 
و فناوری پیشرفته - دکتر بهاره صالحی دانشگاه علوم پزشکی 

بم - دکتر مینا انجم شعاع دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان

پژجهشگ4 ب4ت4 عضو هیأت عل ی ااتهن مر گ4جا ههی   
هفت گهنه

دکتر شعبان الهی گروه ادبیات و علوم انسانی دانشگاه ولیعصر 
رفسنجان - دکتر محسن پورخسروانی گروه ادبیات و علوم انسانی 
دانشگاه شهید باهنر کرمان - دکتر محمد مهدی فروغی گروه 
علوم پایه دانشگاه آزاد اسلامی کرمان - دکتر محمد مسعود 
جاویدی گروه علوم پایه دانشگاه شهید باهنر کرمان - دکتر ایرج 
شریفی و دکتر مهدی رنجبر گروه علوم پزشکی دانشگاه علوم 
پزشکی کرمان - دکتر عبدالحسین همتی سراپرده گروه فنی و 
مهندسی دانشگاه شهید باهنرکرمان - دکتر احسان نوروزی نژاد 
گروه فنی و مهندسی دانشگاه تحصیلات تکمیلی صنعتی و 
فناوری پیشرفته - دکتر محمد ذونعمت گروه کشاورزی دانشگاه 
شهید باهنر کرمان - دکتر امیرسعید صمیمی گروه دامپزشکی 

دانشگاه شهید باهنر کرمان

فرهجر ب4ت4 ااتهن  
دکتر مرضیه ثمره هاشمی دانشگاه شهید باهنر کرمان - دکتر 
اصغر رحیمی دانشگاه ولیعصر رفسنجان - مهران قربانی دانشگاه 

جامع علمی کاربردی

پژجهشگ4 ب4ت4 به رجیک4م دههرت افزایی ااتهن  
ساره صانعی سازمان دانشگاه فنی و حرفه ای گروه فنی و 
مهندسی - دکتر محدثه شهابی نژاد سازمان دانشگاه علمی و 
کاربردی گروه علوم پایه - سید معین موسوی  ندوشن سازمان 
دانشگاه فنی و حرفه ای گروه هنر و معماری - دکتر هادی حق 

جویی سازمان فنی و حرفه ای گروه کشاورزی

 4کت فرهجر ب4ت4 ااتهن  
شرکت دانش بنیان  فلزات نادر رفسنجان و شرکت داناژن 

پژوهان کارمانیا

 دعلم پژجهشگ4 ب4ت4 ااتهن  
افسانه راجی زاده – اشرف پرموته با طرح چگونه توانستم در 
یک کار مشارکتی با دبیر کار و فناوری، اثزبخشی مداخلات 
تغذیه صحیح و مصرف صبحانه را در دانش آموزان متوسط 
دوره اول ارتقا بخشم - زهره بهره مند با طرح چگونه توانستم 
انگیزه دانش آموزان هنرستان زینبیه را در دوران اپیدمی کرونا 
به مصرف غذاهای سالم بهبود بخشم - زهرا عسکریان با طرح 
چگونه توانستم به عنوان مدیر مدرسه، بیش فعالی مشکل ساز 
دانش آموز مدرسه ام را با استفاده از روش های ابتکاری )رفتاری 

و تربیتی( در شرایط مجازی و حضوری برطرف نمایم.

مانشجویهن پژجهشگ4 ب4ت4 ااتهن مر دقطع مکت4ی مر   
گ4جا ههی هفت گهنه

علی کشاورزی گروه ادبیات علوم انسانی و خانم فریبا گرکانی 
نژاد گروه علوم پایه دانشگاه شهید باهنر کرمان - غلامرضا معمار 
زاده گروه فنی و مهندسی دانشگاه تحصیلات تکمیلی صنعتی 
و فناوری پیشرفته - مژده مرادی پور گروه کشاورزی دانشگاه 
ولیعصر رفسنجان - مریم نوشادوخت گروه دامپزشکی دانشگاه 
شهید باهنر کرمان - خدیجه مولائی گروه علوم پزشکی دکتری 
تخصصی PhD - بنفشه آبادی گروه علوم پزشکی دکتری حرفه ای

دقطع    مر  ااتهن  ب4تـــ4  پژجهشگ4  مانشجویهن 
گهنه هفت  گ4جا ههی  مر  ار ـــد  کهر رهای 

نجمه بیدمال گروه ادبیات علوم انسانی دانشگاه ولیعصر 
رفسنجان - ریحانه غفاری گروه علوم پایه دانشگاه شهید باهنر 
کرمان - ناهید نژاد کورکی گروه فنی و مهندسی دانشگاه صنعتی 
سیرجان - کیمیا پوریوسفی گروه کشاورزی دانشگاه شهید باهنر 
کرمان - علیرضا ملکوتی خواه گروه علوم پزشکی دانشگاه علوم 
پزشکی - محمدعلی شمشیرگران گروه دامپزشکی دانشگاه 

شهید باهنر کرمان

دقطع    مر  ااتهن  ب4تـــ4  پژجهشگ4  مانشجویهن 
گهنه هفت  گ4جا ههی  مر  کهر رهای 

خانم هانیه تاج الدینی گروه علوم پزشکی دانشگاه علوم پزشکی

ههی    ماتگها  ج  هه  اهزدهن  ب4ت4  پژجهشگ4ان 
اا4ایی ااتهن

محمد کرمی نیا گروه ادبیات و علوم انسانی سازمان آموزش 
و پرورش شهرستان رفسنجان - محمد حسین امجدی گروه 
ادبیات و علوم انسان سازمان سازمان مدیریت و برنامه 
ریزی کرمان - واحد باقری گروه کشاورزی دانشگاه ولیعصر 
رفسنجان - فرزانه قادری نسب گروه کشاورزی شرکت آب و 
منطقه ای کرمان - نجمه امیرماهانی گروه علوم پایه دانشگاه 
علوم پزشکی کرمان- فواد پارسایی گروه علوم پایه آموزش و 
پرورش سیرجان - مهشیدااسادات مصطفوی گروه علوم پزشکی 
دانشگاه علوم پزشکی کرمان - پیمان سلیمانی روزبهانی گروه 
هنر سازمان میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی استان 
- امیر ابراهیمی زاده گروه فنی و مهندسی شرکت آب و فاضلاب 

کرمان - منصوره  صعید زرندی گروه فنی و مهندسی شرکت 
سهامی برق کرمان

مانش ردوزان ب4ت4 پژجهش ج فرهجری ااتهن  
حسین ایرانمنش با عنوان اثر قصه گویی از ناحیه ۱ کرمان دانش 
آموز پژوهشگر برگزیده وزارت آموزش و پرورش - فاطمه براهام 
عنوان اثر مجموعه داستان پوتین ها در برف از شهرستان جیرفت 
- نیما رفیعی سربیژن عنوان اثر مجموعه داستان »خواب عصر« 
از شهرستان جیرفت - مائده دهنوی پاریزی عنوان اثر دکمه 
نجات صنعتی از شهرستان انار - رضا قادری زاده اناری عنوان اثر 
زنگ آب از شهرستان انار - پریا خادمی عنوان اثرتقویم و اوقات 
شرعی مریخ از شهرستان انار - آریا بحرینی و  شهریار بحرینی 
عنوان اثر نظام مالیاتی منطقه »خبر« کرمان در ابتدای قرن 
چهاردهم خورشیدی از شهرستان بافت - الهه بلوچی نژاد و رقیه 
ابراهیم نژاد عنوان اثر تهیه گلدان طبیعی از الیاف لیگنوسلولزی 
نخل خرما و تاثیر عصاره الیاف بر صفات رشدی و بیوشیمیایی 
گیاه گل یخی)Aptenia cordifolia( از شهرستان بم - فاطمه 
سیستانی و محبوبه عباسی عنوان اثر طراحی سازه ای مدولارو 
موقت برای تابلوهای تبلیغاتی شهری ناحیه ۱ کرمان - علی درتاج 
و مهدی شاکری عنوان اثر دستگاه فرآوری پسته کوهی )قاتق بنه( 
از شهرستان رابر رتبه برگزیده کشوری سال ۱۴۰۰-۱۳۹۹ جشنواره 

جوان خوارزمی را کسب کردند.   

فرهرجان    ج  پژجهشگ4ان  انتخهب  اا4ایی   یوا نهده 
ب4ت4 ااتهن

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید باهنر کرمان، در این 
آیین، رنجبر معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید باهنر در 
زمینه شیوه نامه اجرایی و دستور العمل انتخاب پژوهشگران و 

فناروان برتر استان توضیحاتی ارائه کرد.
معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه گفت: امروز در جشنواره 
تجلیل از پژوهشگران و فناوران برتر سال ۱۴۰۱ استان کرمان از 
۶۶ نفر پژوهشگران و فناوران برتر در ۱۱ بخش تجلیل می شود 
که از این تعداد ۵۳ نفر از دانشگاه ها و سازمان ها هستند و ۱۳ 
نفر از سازمان آموزش پرورش استان که ۳ نفر از معلمان و ۱۰ 

نفر از دانش آموزان برتر تجلیل می شود.
رنجبر افزود: پژوهشگران و فناوران برتر استان کرمان از گروه های 
هفت گانه ادبیات و علوم انسانی، گروه فنی و مهندسی، گروه 
کشاورزی و منابع طبیعی، گروه هنر، گروه دامپزشکی، علوم پایه 

و گروه علوم پزشکی انتخاب شدند.


